



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 12/XXVII/07

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 29 listopada 2007 r.

uchwała niniejszą

REZOLUCJĘ

do

**Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej,
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
oraz Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji**

w sprawie jednostek organizacyjnych Polskiego Radia

Polskie Radio realizując misję wynikającą z ustawy o radiofonii i telewizji utrzymuje w swojej strukturze m.in. takie jednostki organizacyjne jak Chór Polskiego Radia w Krakowie i Orkiestrę Kameralną w Poznaniu. Na ich działalność przeznaczane są środki pochodzące przede wszystkim z abonamentu oraz – w wypadku publicznego radia nieporównywalnie mniejsze niż publicznej telewizji – z reklam.

Chór Polskiego Radia spełnia ważną funkcję w wypełnianiu misji publicznego radia. Realizuje co najmniej 8 koncertów (w roku 2007 na dzień 10 października było już 12), 245 minut nagrań archiwalnych. Budżet w wysokości 1,7 mln złotych pozwala na funkcjonowanie na poziomie podstawowym, bez perspektyw rozwoju. Chór koncertuje również w różnych miejscach w kraju i poza granicami zapraszany i finansowany przez różne podmioty. Realizuje w ten sposób również ideę promocji Krakowa.

Dramatyczny spadek wpływów z abonamentu powoduje, że Polskie Radio traci z roku na rok możliwości utrzymywania tego typu jednostek. Istnieją inne możliwe rozwiązania – można wyodrębnić Chór ze struktur Polskiego Radia, przekształcić go w instytucję kultury, stworzyć mechanizm współfinansowania. Miasto Kraków będzie poszukiwało rozwiązań na miarę swoich możliwości. Jednak bez rozwiązań systemowych na poziomie Parlamentu i KRRiTV może to niewiele dać, albo doprowadzić do sytuacji kiedy jednostki w rodzaju krakowskiego Chóru przestaną wspierać media publiczne w wypełnianiu ich ustawowej misji.

W związku z tym Rada Miasta Krakowa zwraca się do Sejmu Rzeczypospolitej, do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji o przyjęcie takich rozwiązań prawnych, które uporządkują sposób finansowania mediów publicznych, a za tym pozwolą na zapewnienie stabilnego rozwoju Chóru Polskiego Radia w Krakowie i nie pozbawią publicznego radia ważnego segmentu realizacji misji mediów publicznych

Wiceprzewodnicząca Rady

Marta PATENA